JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL
Santa Rosa de Cabal, Risaralda.

CONSTANCIA: El término con que contaba el demandado para pronunciarse frente a la
liquidacion de crédito presentada por la apoderada de la parte demandante, corrié los 16,17 y 18
de marzo 2022. EN SILENCIO.

No corrieron términos del 11 al 15 de abril de 2022 en virtud a la vacancia judicial por la Semana
Mayor.

Santa Rosa de Cabal, 02 de mayo de 2022.

- O{.A_)Oe/a

CLAUDIA MERCEDES RIVAS RODRIGUEZ
Secretaria

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL
Santa Rosa de Cabal, Risaralda, dos de mayo de dos mil veintidos.

Auto Interlocutorio N°0819
RADICADO:666824003002-2019-00174-00

EJECUTIVO SINGULAR MINIMA CUANTIA

LUZ AMANDA GIRALDO GIRALDO VS LIGIA LOZANO MOTTA

La liquidacion de crédito presentada por la parte ejecutante habra de modificarse, toda
vez que debe actualizarse a la fecha puesto que fue presentad el 16 de diciembre de 2021.

Por lo anterior, se procede a liquidar la obligacion hasta la fecha (30/04/2022), en la forma
establecida mediante auto que ordena librar mandamiento de pago, aplicando para los
intereses moratorios la tasa establecida mensualmente por la Superintendencia
Financiera de Colombia, asi:

COSTAS
1.372.500,00
INTERESES DE MORA
CAPITAL 1 SALDO
DESDE | HASTA | % | DIAS | TOTAL
44.000.000,00 | 29/09/2018 | 30/09/2018 | 2,19 2| 64.240,00 64.240,00

44.000.000,00 | 1/10/2018 | 31/10/2018 | 2,17 30| 954.800,00 | 1.019.040,00
44.000.000,00 | 1/11/2018|30/11/2018 | 2,16 30| 950.400,00 | 1.969.440,00
44.000.000,00 | 1/12/2018|31/12/2018 | 2,15 30| 946.000,00 | 2.915.440,00
44.000.000,00 | 1/01/2019 |31/01/2019 | 2,13 30| 937.200,00 | 3.852.640,00
44.000.000,00 | 1/02/2019 | 28/02/2019 | 2,18 30| 959.200,00 | 4.811.840,00
44.000.000,00 | 1/03/2019 | 31/03/2019 | 2,15 30| 946.000,00| S5.757.840,00
44.000.000,00 | 1/04/2019 | 30/04/2019 | 2,14 30| 941.600,00| 6.699.440,00
44.000.000,00 | 1/05/2019 | 31/05/2019 | 2,15 30| 946.000,00 | 7.645.440,00
44.000.000,00 | 1/06/2019 | 30/06/2019 | 2,14 30| 941.600,00 | 8.587.040,00
44.000.000,00 | 1/07/2019 | 31/07/2019 | 2,14 30| 941.600,00| 9.528.640,00
44.000.000,00 | 1/08/2019 | 31/08/2019 | 2,14 30| 941.600,00 | 10.470.240,00
44.000.000,00 | 1/09/2019 | 30/09/2019 | 2,14 30| 941.600,00 | 11.411.840,00
44.000.000,00 | 1/10/2019 | 30/10/2019 | 2,12 30| 932.800,00 | 12.344.640,00




SALDO A CARGO DE LA DEMANDADA

83.373.833,33

La obligacion a ejecutar hasta el 30 de abril de 2022, a favor del demandante y a cargo de
la parte demandada asciende a la suma de OCHENTA Y TRES MILLONES
TRESCIENTOS SETENTA Y TRES MIL OCHOSCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS
CON TREINTA Y TRES CENTAVOS ($83.373.833,33).

De esta forma queda MODIFICADA la liquidaciéon de crédito presentada por la parte

ejecutante.

Notifiquese,

s &

3 __/::'.

R T

44.000.000,00 | 1/11/2019 |30/11/2019 | 2,11 30| 928.400,00 | 13.273.040,00
44.000.000,00 | 1/12/2019 | 31/12/2019 | 2,10 30| 924.000,00 | 14.197.040,00
44.000.000,00 | 1/01/2020 | 31/01/2020 | 2,09 30| 919.600,00 | 15.116.640,00
44.000.000,00 | 1/02/2020 | 29/02/2020 | 2,12 30| 932.800,00 | 16.049.440,00
44.000.000,00 | 1/03/2020 | 31/03/2020 | 2,11 30| 928.400,00 | 16.977.840,00
44.000.000,00 | 1/04/2020 | 30/04/2020 | 2,08 30| 915.200,00 | 17.893.040,00
44.000.000,00 | 1/05/2020 | 31/05/2020 | 2,03 30| 893.200,00 | 18.786.240,00
44.000.000,00 | 1/06/2020 | 30/06/2020 | 2,02 30| 888.800,00 | 19.675.040,00
44.000.000,00 | 1/07/2020 | 31/07/2020 | 2,02 30| 888.800,00 | 20.563.840,00
44.000.000,00 | 1/08/2020 | 31/08/2020 | 2,04 30| 897.600,00 | 21.461.440,00
44.000.000,00 | 1/09/2020 | 30/09/2020 | 2,05 30| 902.000,00 | 22.363.440,00
44.000.000,00 | 1/10/2020 | 31/10/2020 | 2,02 30| 888.800,00 | 23.252.240,00
44.000.000,00 | 1/11/2020 | 30/11/2020 | 2,00 30| 880.000,00 | 24.132.240,00
44.000.000,00 | 1/12/2020 | 31/12/2020| 1,96 30| 862.400,00 | 24.994.640,00
44.000.000,00 | 1/01/2021 | 31/01/2021 | 1,94 30| 853.600,00 | 25.848.240,00
44.000.000,00 | 1/02/2021 | 28/02/2021 | 1,97 30| 866.800,00 | 26.715.040,00
44.000.000,00 | 1/03/2021 | 30/03/2021 | 1,95 30| 858.000,00 | 27.573.040,00
44.000.000,00 | 1/04/2021 | 30/04/2021 | 1,94 30| 853.600,00 | 28.426.640,00
44.000.000,00 | 1/05/2021 | 31/05/2021 | 1,93 30| 849.200,00 | 29-275.840,00
44.000.000,00 | 1/06/2021 | 30/06/2021 | 1,80 30| 792.000,00 | 30.067.840,00
44.000.000,00 | 1/07/2021 | 30/07/2021 | 1,79 30| 787.600,00 | 30.855.440,00
44.000.000,00 | 1/08/2021 | 31/08/2021 | 1,94 30| 853.600,00 | 31.709.040,00
44.000.000,00 | 1/09/2021 | 30/09/2021 | 1,79 30| 787.600,00 | 32.496.640,00
44.000.000,00 | 1/10/2021 | 14/10/2021 | 1,78 14| 365.493,33 | 32.862.133,33
44.000.000,00 | 1/11/2021 | 30/11/2021 | 1,94 30| 853.600,00 | 33.715.733,33
44.000.000,00 | 1/12/2021 |31/12/2021 | 1,82 30| 800.800,00 | 34.516.533,33
44.000.000,00 | 1/01/2022 | 30/01/2022 | 1,84 30| 809.600,00 | 35.326.133,33
44.000.000,00 | 1/02/2022 | 28/02/2022 | 2,04 30| 897.600,00 | 36.223.733,33
44.000.000,00 | 1/03/2022 | 31/03/2022 | 2,06 30| 906.400,00 | 37.130.133,33
44.000.000,00 | 1/04/2022 | 30/04/2022 | 1,98 30| 871.200,00 | 38.001.333,33
Resumen

CAPITALES 44.000.000,00

TOTAL INTERES DE MORA 38.001.333,33

COSTAS 1.372.500,00

ABONOS 0,00

OSCAR DAVID ALVEAR BECERRA

JUEZ




//

Estado 072
Del 03-05-2022

Firmado Por:

Oscar David Alvear Becerra
Juez
Juzgado Municipal
Civil 002
Santa Rosa De Cabal - Risaralda

Este documento fue generado con firma electrénica y cuenta con plena validez juridica, conforme a lo dispuesto en la Ley
527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

Cadigo de verificacion: 2fdcae90116818e69b69651713dde1569d1d547f35d3cd171d6987fe72ff4271
Documento generado en 02/05/2022 03:59:20 PM

Descargue el archivo y valide éste documento electrénico en la siguiente URL:
https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica



